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DISPENSA ELETRÔNICA Nº 28/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 28/2024
Reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Agente Público e respectivos comissão de contratação, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os

procedimentos relativos à referida dispensa que tem como objeto: A presente  cotação prévia de  preços tem por objeto a aquisição de  equipamentos e

material  permanente  hospitalar  novos  e  com garantia  (autoclave  horizontal,  carro  de  transporte  de  materiais,  lavadora  ultrassônica,  lavadora

extratora de roupas), conforme especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I, parte integrante do presente Edital..

O(a) Agente Público conduziu a sessão de dispensa, conforme disposições contidas: Lei Federal nº 14.133 de 1 de abril de 2021 e na Lei Complementar nº123/06,

realizar os procedimentos relativos à aludida dispensa.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

PHOENIX INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS LTDA 44.239.382/0001-86 Grande Porte

SANDERS DO BRASIL LTDA 05.756.359/0001-07 Microem presa

MAKTUB COMERCIAL MEDICA LTDA 52.305.536/0001-19 Microem presa

LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 41.302.176/0001-85 Microem presa

INEQUIL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS LTDA 09.588.066/0001-19 Microem presa

L FORASTIERI MACHADO LTDA 47.123.165/0001-14 Microem presa

TECNOWASH SUZUKI COMERCIAL DE MAQUINAS LTDA 07.131.544/0001-31 Grande Porte

ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 48.240.709/0001-90 Grande Porte

P S M EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA 29.689.057/0001-21 Microem presa

D Z COMERCIO LTDA 44.405.070/0001-03 Microem presa

SUPERALIFE INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MAQUINAS LTDA 11.016.635/0001-01 Microem presa

MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 28.857.335/0001-40 Microem presa

MAIS ETICA COMERCIAL LTDA 29.795.338/0001-69 Microem presa

BAUMER S A 61.374.161/0001-30 Grande Porte

FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA 30.921.204/0001-26 Microem presa

RTM EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS PARA LAVANDERIA LTDA 33.133.187/0001-50 Microem presa

VIZAMED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 37.842.193/0001-38 Microem presa

TECNOLOGICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA 04.946.908/0001-43 Grande Porte

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

29235 MAKTUB COMERCIAL MEDICA LTDA 52305536000119 LUFERCO 39209 R$

291.000,00

Classificada --
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Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

81847 PHOENIX INDUSTRIA E COMERCIO DE

EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS LTDA

44239382000186 LUFERCO 39209 R$

381.000,00

Classificada --

4342 BAUMER S A 61374161000130 BAUMER

S.A

HI VAC II -

B0110-542P-BR

R$

361.960,00

Classificada --

69634 ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 48240709000190 Ortosintese AC600 R$

309.300,00

Classificada --

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º PHOENIX INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS LTDA 44.239.382/0001-86 R$ 274.900,00

2º MAKTUB COMERCIAL MEDICA LTDA 52.305.536/0001-19 R$ 275.000,00

3º ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 48.240.709/0001-90 R$ 290.000,00

4º BAUMER S A 61.374.161/0001-30 R$ 309.000,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

58090 LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 41302176000185 LIFY BRASIL MOVEIS LIFY BRASIL MOVEIS R$ 6.500,00 Classificada --

5321 MAIS ETICA COMERCIAL LTDA 29795338000169 ATUAL MOVEIS AMH2007 R$ 3.668,00 Classificada --

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MAIS ETICA COMERCIAL LTDA 29.795.338/0001-69 R$ 3.668,00

2º LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 41.302.176/0001-85 R$ 6.500,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo

Proposta

R$ Situação Motivo

911 P S M EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA 29689057000121 BRASMEDICAL BR 25 AUT R$

25.000,00

Classificada --

26538 FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS

MEDICOS, ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES

LTDA

30921204000126 BRASMEDICAL BR TPUCH

SCREEN

R$

48.000,00

Classificada --

63431 BAUMER S A 61374161000130 BAUMER S.A E0201-042 R$

58.630,00

Classificada --

91818 MAIS ETICA COMERCIAL LTDA 29795338000169 BRASMEDICAL BR 25 AUT R$

30.726,00

Classificada --

98312 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E

COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS

LTDA

28857335000140 ULTRONIQUE ULTRONIQUE R$

53.510,00

Classificada --

LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/94299/resumido_...

2 of 4 14/06/2024, 15:28



Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo

Proposta

R$ Situação Motivo

37205 VIZAMED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 37842193000138 SOTER LU-40 R$

55.900,00

Classificada --

57420 L FORASTIERI MACHADO LTDA 47123165000114 ULTRONIQUE Q 32/40A JET

TOUCH 2,8"

R$

60.000,00

Classificada --

79452 SANDERS DO BRASIL LTDA 05756359000107 SANDERS DO

BRASIL

SW3000WJ R$

42.500,00

Classificada --

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º SANDERS DO BRASIL LTDA 05.756.359/0001-07 R$ 18.500,00

2º P S M EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA 29.689.057/0001-21 R$ 19.000,00

3º L FORASTIERI MACHADO LTDA 47.123.165/0001-14 R$ 30.000,00

4º MAIS ETICA COMERCIAL LTDA 29.795.338/0001-69 R$ 30.726,00

5º VIZAMED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 37.842.193/0001-38 R$ 39.500,00

6º FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA 30.921.204/0001-26 R$ 48.000,00

7º BAUMER S A 61.374.161/0001-30 R$ 48.860,00

8º MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 28.857.335/0001-40 R$ 53.510,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo

Proposta

R$ Situação Motivo

21022 FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS,

ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA

30921204000126 MAMUTE HIGH SPIN R$

390.000,00

Classificada --

43206 RTM EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS PARA LAVANDERIA

LTDA

33133187000150 ALIANÇA LEXDS 120 R$

334.000,00

Classificada --

74941 TECNOLOGICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS E

EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

04946908000143 MAMUTE LEH-120M R$

420.000,00

Classificada --

83144 SUPERALIFE INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E

EXPORTACAO DE MAQUINAS LTDA

11016635000101 SUPERALIFE MEC/LHE -

120 KG

R$

334.086,00

Classificada --

22326 D Z COMERCIO LTDA 44405070000103 GUARA LCFHH120 R$

350.000,00

Classificada --

57995 TECNOWASH SUZUKI COMERCIAL DE MAQUINAS LTDA 07131544000131 SUZUKIi MLEXS120 R$

317.773,00

Classificada --

7655 INEQUIL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS LTDA 09588066000119 inequil Lac120 R$

250.000,00

Classificada --

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º INEQUIL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS LTDA 09.588.066/0001-19 R$ 199.000,00

2º SUPERALIFE INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MAQUINAS LTDA 11.016.635/0001-01 R$ 219.690,00
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Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

3º D Z COMERCIO LTDA 44.405.070/0001-03 R$ 249.950,00

4º TECNOLOGICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA 04.946.908/0001-43 R$ 274.990,00

5º TECNOWASH SUZUKI COMERCIAL DE MAQUINAS LTDA 07.131.544/0001-31 R$ 317.773,00

6º FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA 30.921.204/0001-26 R$ 390.000,00

Após encerramento da fase de lances, e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123/06, o licitante melhor classificado em cada lote ou item foi declarado

vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessão pública, a classificação dos valores ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 16:21:42 horas do dia 10 de Junho de 2024 cuja ata foi lavrada pelo(a) Agente Público.

Autenticação: A6D02EB4033703946BE622A70F9ACCA6

PRISCILA SANTOS GONÇALVES

Agente Público

YURI FERNANDES SILVA

Comissão de Contratação

YAGO DOS SANTOS

Comissão de Contratação
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